

MEDIUMINVEST A/S

Kildegården 12, 1 th
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

18/04/2016

Jesper Juul
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	13
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	15
-------------------------	----

Balance	16
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	19
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MEDIUMINVEST A/S Kildegården 12, 1 th 8000 Aarhus C Telefonnummer: 31205211 e-mailadresse: info@mediuminvest.dk CVR-nr: 35472959 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Jyske Bank Søndergade 42 8700 Horsens DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

MediumInvest A/S er et investeringsselskab, der investerer i danske small- og midcap aktier noteret på fondsbørsen. Investeringer sker uden brug af gearing eller gældsoptagelse af nogen art. Ved udgangen af 2015 udgjorde den samlede værdi under forvaltning kr. 16,3 mio.

Årets resultat i hovedtræk

Regnskabsåret resulterede i et overskud på kr. 5.785.745 mod kr. 868.859 i sidste regnskabsår. Årets resultat betegnes som yderst tilfredsstillende, da målsætningen om at overgå referenceindeksets afkast med 10%-point blev mere end indfriet. Selskabet realiserede et nettoafkast på 52,2%, opgjort som stigningen i indre værdi per aktie, til aktionærene mod et markedsafkast på 33,3%. Den indre værdi per aktie er således steget til kr. 198,53.

A-aktionærer er ifølge vedtægterne berettiget til et forlodsudbytte svarende til 25% af et selskabs eventuelle merafkast i forhold til referenceindekset. Merafkastet er givet ved forskellen på porteføljens værdistigning fratrukket faste omkostninger og referenceindeksets værdistigning i samme periode. Referenceindekset er et ligevægtet gennemsnit af OMX Copenhagen Small Cap PI og OMX Copenhagen Mid Cap PI, som begge kan følges på NASDAQ. A-aktionærene har optjent et udbytte på kr. 625.347 for regnskabsåret.

Egenkapitalen var ved årets udgang kr. 15,7 mio.

Årets skat blev kr. 29.066 svarende til 15% tilbageholdt udbytteskat af de modtagne udbytter på i alt kr. 193.772.

Selskabet har i året haft faste omkostninger hovedsagligt til revision og advokat. De samlede faste omkostninger udgør kr. 26.344, svarende til 0,2% af selskabets ultimo egenkapital. De faste omkostninger forventes altid at holdes under et niveau på 0,5% årligt.

Videnressourcer

Væsentlige vidensressourcer af betydning for den fremtidige indtjening består grundlæggende af de investeringsprocesser og analysemetodikker, der anvendes i forbindelse med formueforvaltning.

Hertil kommer naturligvis kompetencer hos en række centrale medarbejdere på investerings- og rådgivningsområdet.

Aktionær- og ejerforhold

Selskabets ledelse og bestyrelse ejer sammenlagt 10,1% af selskabets samlede aktiekapital og besidder 33,0% af det samlede antal stemmer. Note 5 i regnskabet viser desuden aktionærer med over 5% af stemmerne eller over 5% ejerandel.

Særlige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risici er relateret til udviklingen i den forvaltede formue og de opnåede porteføljeafkast.

Selskabets væsentligste finansielle risici er markedsrisikoen. Ved markedsrisiko forstås risikoen for, at markedsværdien på en finansiell fordring ændrer sig som følge af bevægelser i aktiekursen.

Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Den 25. januar 2016 blev selskabets aktiekapital forhøjet med nominelt kr. 4.434.800. Aktiekapitalen består således af nominelt kr. 300.000 A-aktier og nominelt kr. 12.658.400 B-aktier.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger til 2016 er baseret på den forventede udvikling på finansmarkederne og til kapital under forvaltning.

Selskabets målsætning er at slå referenceindekset med 10%-point om året på lang sigt. Selskabet forventer i 2016 at leve op til den langsigtede målsætning.

Vision

Vores vision er at skabe reel værdi for vores aktionærer gennem investeringer i mindre danske børsnoterede selskaber. Helt grundlæggende er selskabets koncept "at give investorer mulighed for at investere i small- og midcap aktier med et højt forventet afkast på attraktive vilkår." De attraktive vilkår opnås i særdeleshed gennem lave faste omkostninger og sammenfaldende interesser mellem investorer og porteføljeforvaltere. Det

høje forventede afkast skabes ved selskabets evne til at foretage gode, sunde investeringer i et underanalyseret segment

Aktiesegmentet

Aktiemarkeder forbindes ofte med store selskaber, mens små og mellemstore selskaber tiltrækker langt mindre opmærksomhed. Dette fænomen er uberettiget, eftersom small- og midcap selskaber udgør en interessant tilføjelse til en investors portefølje. Empiriske afkastsammenligninger har påvist, at small- og midcap-segmentet genererer højere afkast på lang sigt end largecap selskaber. Mindre og mellemstore selskaber er ofte ledere i niche markeder med innovative produkter og services. Grundet deres fleksibilitet burde disse selskaber ligeledes kunne opnå en større end gennemsnitlig fordel fra det økonomiske opsving.

Konkurrencen i dette segment er desuden relativt begrænset, da ejerkredsen ofte udgøres af lokale og/eller private investorer frem for store banker og pensionskasser. De ”professionelle” investorer anser ofte ikke likviditeten i selskaberne som stærk nok til, at det kan svare sig at foretage grundige analyser og opstarte en dækning af et givet selskab. De vil ende med en uhensigtsmæssig stor ejerandel ved køb af aktieblokke i deres sædvanlige størrelsesorden. Derved er der lavthængende frugter til dem, som har evnerne, ressourcerne og tiden til at foretage dybdegående analyser af disse selskaber. Vi mener derfor, at aktiv forvaltning kan skabe reel merværdi i dette underanalyserede aktieunivers.

Investeringsfilosofi

MediumInvests investeringsfilosofi er inspireret af Benjamin Graham og Warren Buffets tilgang til investeringer. Vi anser enhver investering i en aktie som en investering i det underliggende selskab og dets evne til at skabe værdi over tid. Vores fokus er dermed på langsigtet værdiskabelse og ikke kortsigtede udsving.

Vores fremgangsmåde er baseret på grundige og strukturerede analyser, hvor vi blandt andet vurderer: 1) selskabets evne til at skabe profit, 2) finansielle styrke, 3) ledelsens evner og kompetencer samt 4) fremtidsmulighederne for selskabet. Fremtidsmulighederne vurderes på baggrund af selskabets kapaciteter og forventningerne til det eller de markeder, som selskabet opererer på.

Investeringerne vurderes ud fra konceptet ”margin

of safety”, som er en afvejning af den forventede gevinst mod det mulige tab. Investeringer foretages kun, hvis den forventede gevinst langt overstiger den kalkulerede risiko for det givne selskab.

Resultat

I regnskabsåret 2015 har MediumInvest realiseret et afkast fratrukket alle omkostninger på 52,2%. Referenceindekset, som er et ligevægtet gennemsnit af OMX Copenhagen Small Cap PI og OMX Copenhagen Mid Cap PI, gav derimod et afkast på 33,3%. Dermed overgår MediumInvest porteføljen markedet med 19,9%-point.

Det overnormale afkast kan ses som et resultat af flere stærke investeringer i bl.a. cBrain, Per Aarsleff, Mols-Linien og SP Group. Kun få investeringer resulterede i et negativt afkast. Årets mest skuffende afkast har været TK Development og F.E. Bording.

Ved udgangen af 2015 havde MediumInvest en ejerandel i 11 forskellige selskaber fordelt over syv sektorer. Afkastgrafene illustrerer udviklingen i både MediumInvest porteføljen og referenceindekset

Omkostninger

Når man investerer i et investeringsselskab, er man naturligvis interesseret i foreningens evne til at genere et højt afkast. Men en næsten lige så vigtig parameter er omkostningerne forbundet med selve investeringen, dvs. den betaling forvalteren tager for at forrente kapitalen.

Mange investeringsselskaber vælger at have høje administrationsgebyrer og faste omkostninger på op mod 2,5%, hvilket ofte ikke kan retfærdiggøres af det opnåede afkast.

MediumInvest er kendetegnet ved meget lave faste omkostninger. Der er intet vederlag eller honorar til bestyrelsen, og de faste årlige omkostninger er kun til dækning af essentielle poster så som advokat, revisor samt afholdelse af den årlige generalforsamling. De faste omkostninger udgjorde kr. 26.344, svarende til en omkostningsprocent på 0,2% i forhold til selskabets ultimo egenkapital.

De variable omkostninger består af porteføljeforvalternes aflønning. De modtager udelukkende en resultatbaseret aflønning for at sikre, at der skal skabes værdi, før man kan tage sig betalt. Aflønningen

udgør 25% af det merafkast, der er skabt i MediumInvest i forhold til referenceindekset. Aflønning udbetales kun, hvis merafkastet i forhold til referenceindekset når nye højder. Det vil sige, at et mindre afkast sammenlignet med referenceindekset i tidligere år skal udlignes før porteføljeforvalterne vil kunne modtage deres honorar. Aflønningen beregnes ved regnskabsårets afslutning og udgør kr. 625.347 i 2015.

Risikofaktorer

Investering i aktier

Investering i aktier involverer større risiko end investeringer i stats- og realkreditobligationer. Værdien af en given aktieinvestering kan udvise større fluktuationer end andre værdipapirinvesteringer.

Dette gælder såvel investering i en enkelt virksomhedsaktie, en enkelt branche og et enkelt land eller region. Historisk set har aktieinvesteringer givet et større afkast end investering i stats- og realkreditobligationer, jo længere en periode der måles over, desto mere konsekvent har aktier slået obligationer.

Investorer skal dog være opmærksom på, at værdien ikke er garanteret. Investeringen kan på et vilkårligt tidspunkt være enten mindre, det samme eller mere værd end på investeringstidspunktet.

Investering i MediumInvest A/S

MediumInvest investerer udelukkende i danske small- og midcap selskaber uden brug af nogen form for gældsoptagelse, gearing eller strukturerede produkter. Selskabets risikoniveau må derfor forventes at ligge på niveau med eller højere end det danske aktiemarkeds risiko for small- og midcap aktier.

De fleste investeringsforeninger og investeringsselskaber søger at bortdiversificere risiko ved at investere i et stort antal selskaber oftest med en betydelig spredning på brancher og lande. MediumInvest har en mere fokuseret portefølje og vil typisk eje aktier i 8-15 selskaber, hvorfor risikoen for udsving er større end ved en bredt sammensat portefølje.

Da selskabet udelukkende investerer i danske aktier, er landerisikoen højere end ved en bredere global investeringsstrategi. Enkeltlandsrisikoen består

i, at der findes en risiko for, at det finansielle marked i Danmark eksempelvis kan blive udsat for specielle politiske eller reguleringsmæssige tiltag.

Da selskabet ikke optager nogen form for fremmedfinansiering eller anvender finansiell gearing, vil der ikke være nogen risiko knyttet til rentestigninger, udløbsdatoer eller lignende.

Likviditets risiko

Markedet for small- og midcap aktier er sammenlignet med eksempelvis OMX C20, småt og derfor også mindre likvidt. Markedet kan i ekstreme situationer falde eller stige mere end de fundamentale forhold berettiger til. Dette medfører et marked med undervurderede aktier, som kan give et ekstraordinært afkast, men også en øget risiko, da det bliver sværere at lukke sine positioner. MediumInvest forholder sig løbende til denne risiko ved at vurdere likviditeten i hvert enkelt selskab og have en langsigtet investeringshorisont.

Salg af aktier

Det kan tage betydeligt længere tid og være forbundet med større omkostninger at sælge MediumInvest aktien end ved at sælge børsnoterede aktier.

MediumInvest vil assistere ved et eventuelt salg. Dette kan ske ved, at bestyrelsen videreformidler de udbudte aktier til de øvrige aktionærer, lader selskabet erhverve de udbudte aktier eller gennemfører en kapitalnedsættelse. Det forventes at et salg af aktier i MediumInvest kan gennemføres på 5 hverdage.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Nettoomsætning		0	0
Eksterne omkostninger	1	-26.344	-20.571
Bruttoresultat		-26.344	-20.571
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	0
Resultat af ordinær primær drift		-26.344	-20.571
Andre finansielle indtægter	2	6.007.833	903.394
Øvrige finansielle omkostninger	3	-166.678	-3.672
Ordinært resultat før skat		5.814.811	879.151
Skat af årets resultat		-29.066	-10.292
Årets resultat		5.785.745	868.859
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		625.347	240.383
Overført resultat		5.160.398	628.476
I alt		5.785.745	868.859

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Andre tilgodehavender		14.899	555
Tilgodehavender i alt		14.899	555
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.565.770	8.216.774
Værdipapirer og kapitalandele i alt		15.565.770	8.216.774
Likvide beholdninger		730.760	69.098
Omsætningsaktiver i alt		16.311.429	8.286.427
Aktiver i alt		16.311.429	8.286.427

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Registreret kapital mv.		8.533.600	6.157.900
Overkurs ved emission		2.409.168	1.242.669
Andre reserver		-1.060.560	
Overført resultat		5.788.874	628.476
Egenkapital i alt		15.671.082	8.029.045
Andre hensatte forpligtelser		0	4.499
Hensatte forpligtelser i alt		0	4.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	12.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		625.347	240.383
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		640.347	252.883
Gældsforpligtelser i alt		640.347	252.883
Passiver i alt		16.311.429	8.286.427

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for egne kapitalandele kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	6.157.900	1.242.669		628.476	8.029.045
Kapitalforhøjelse	2.375.700	1.166.499			3.542.199
Køb af egne kapitalandele			-1.060.560		-1.060.560
Udbytte				-625.347	-625.347
Årets resultat				5.785.745	5.785.745
Egenkapital, ultimo	8.533.600	2.409.168	-1.060.560	5.788.874	15.671.082

Aktiekapitalen består af 85.336 aktier á nominelt kr. 100 eller multipla heraf. Kapitalen er opdelt i to klasser, hvor kr. 300.000 er A-aktier, og kr. 8.233.600 er B-aktier. A-aktierne er tillagt særlige forlods udbytte rettigheder og giver 10 stemmer ved generalforsamlingen imod B-aktiernes 1 stemme pr. akite.

Bortset fra opdelingen i A- og B-aktier med de dertil knyttede stemme- og udbytterettigheder har ingen aktier i øvrigt særlige rettigheder

Selskabet ejer 6.402 egne B-aktier med pålydende værdi på kr. 100 svarende til 7,5% af den samlede aktiekapital. Disse er alle erhvervet i løbet af regnskabsåret til en samlet købssum på kr. 1.060.560. Erhvervelsen er sket i forbindelse med aktionærers ønske om at realisere deres investering

Noter

1. Eksterne omkostninger

	2013/2014 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger		
Revision og regnskabsmæssige assistance	-12.500	-15.000
Generalforsamling	-3.400	-
Øvrige omkostninger	-4.671	-11.344
I alt	<u>-20.571</u>	<u>-26.344</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2013/2014 kr.	2015 kr.
Finansielle indtægter		
Renteindtægter	-	218
Aktieudbytte	68.615	193.772
Kursreguleringer	834.779	5.813.843
	<u>903.394</u>	<u>6.007.833</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2013/2014 kr.	2015 kr.
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	-	-116
Gebyr og provisioner	-3.672	-11.117
Kursreguleringer	-	-155.444
	<u>-3.672</u>	<u>-166.678</u>

4. Oplysning om ejerskab

Aktionærer med over 5% af stemmerne og/eller den samlede kapital (ejerandel/stemmeandel):

Thomas T. Axelsen	3,6%/18,4%
Johan Stax Jakobsen	2,5%/10,4%
ATHH ApS	11,4%/8,5%
JMT ApS	9,6%/7,2%
Bentsen Silkeborg ApS	7,9%/5,9%
Flemming Bro	7,3%/5,4%
Ute Pørksen	7,3%/5,4%
Gongfi ApS	6,8%/5,1%
Thøgersen & Toft Holding ApS	6,8%/5,1%
KH Teknik A/S	6,8%/5,1%
Svanemøllevej 34 København A/S	5,8%/4,3%
Olav W. Hansen A/S	5,8%/4,3%